

Ofício nº 2176/2023/SG

Juiz de Fora, 15 de junho de 2023

Exm<sup>a</sup>. Sra. Vereadora Cida Oliveira Presidente da Câmara Municipal 36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Consulta sobre Denominação de Logradouro Público

Nome proposto: Unidade Básica de Saúde de Pirapetinga - UBS Abelar dos Santos

Nazareth

Assunto: Informações (presta)

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a Vossa Excelência a resposta referente a Consulta sobre Denominação de Logradouro Público, cujos pareceres dados pela Secretaria de Sustentabilidade em Meio Ambiente e Atividades Urbanas (SESMAUR) e Secretaria de Saúde (SS) encontram-se em anexo.

Atenciosamente,

Cidinha Louzada Secretária de Governo



## Memorando 59.152/2023



De: Renan Luiz Silva Oliveira Setor: SESMAUR - SSAUR - DCIM - SINCG - Supervisão ii de Informações Cadastrais Georeferenciadas

Despacho: 3-59.152/2023

Para: SESMAUR - Secretaria de Sustentabilidade em Meio Ambiente e Atividades

Urbanas AC: Valter Fernando Devotti

Assunto: Consulta Sobre Denominação de Logradouro Público

Juiz de Fora/MG, 14 de Junho de 2023

## Prezado Supervisor,

Em atendimento à Consulta sobre denominação de logradouro público, informo que não foi localizado nenhuma consulta referente à UBS de Pirapetinga e que o nome proposto não foi dado a nenhum outro logradouro na cidade, portanto nada temos a opor, mas informo também que não cabe a nós determinar viabilidade ou inviabilidade de Próprio Municipal.

Atenciosamente,

## Renan Oliveira

Supervisão de Informações Cadastrais Georreferenciadas

Supervisor

TNM1 - Edificações

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 2001 | Centro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010 Impresso em 15/06/2023 09:02:51 por Raphael Uba de Faria - Assessor I

"A verdadeira motivação vem de realização, desenvolvimento pessoal, satisfação no trabalho e reconhecimento." - Frederick Herzberg



## Memorando nº 157/2023/SS/Gabinete

Juiz de Fora, 14 de junho de 2023

De: Mirelly Vasconcelos Cardoso

Secretária de Saúde em Substituição

Para: Maria Aparecida Louzada Secretária de Governo / SG

Referência: Pedido de Informação 000080/2023- CM

Senhora Secretária,

Atendendo ao contido no requerimento supracitado, haja vista que, apenas a Câmara Municipal de Juiz de Fora pode destinar nomeação de Unidades Básica de Saúde e de qualquer outro bem público, informamos que a UBS de Piratpetinga não tem nenhuma denominação.

Sendo o que se apresenta para o momento, coloco-me à disposição para maiores contribuições que se fizerem necessárias.

Despedimo-nos com apreço.

Atenciosamente.

Mirelly Vasoncelos Cardoso Secretária de Saúde em Substituição